
 

  

  

Střední odborné učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II  
  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  
  

  

  

za školní rok 2023/2024 

  
  
  

dle §10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů  

  
  

  
Č. j.: V706/2024                                                           Školská rada schválila VZ dne  7.10. 2024 

  

  

 
 

  

                       _____________  
 Datum vyhotovení: 26.9. 2024           podpis ředitelky školy  

  

 

 



  2  

Obsah výroční zprávy:  

     a) Základní údaje o škole a školské radě              str. 3  

  a/ 1 Základní údaje o škole  

  a/ 2 Základní údaje o školské radě               str. 4  

  

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském rejstříku  str. 5  

  

 c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy        str. 6    

              c/ 1 Pedagogičtí pracovníci – součást střední škola (učitelé)  

              c/ 2 Pedagogičtí pracovníci – součást domov mládeže (vychovatelé)  

              c/ 3 Pedagogičtí pracovníci – součást střední škola (učitelé odborného výcviku)  

              c/ 4 Nepedagogičtí pracovníci – součást střední škola  

              c/ 5 Nepedagogičtí pracovníci – součást školní jídelna  

  

 d) Údaje o přijímacím řízení                 str. 10  

Žáci přijatí do 1. ročníku střední školy pro školní rok 2023/2024 

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  str. 10 

  

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek      str. 11 

      f/ 1 Celkové hodnocení žáků k 30. 6. 2023 

f/ 2 Výsledky závěrečných zkoušek  

      f/3 Údaje o domově mládeže          

  

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami  

             str. 12 

  

        h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje         

nepedagogických pracovníků                                        str. 15  

h/1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (§ 2 - § 6 vyhlášky č. 317/2005 Sb.)  

h/ 2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních požadavků (§ 7 - § 9 vyhlášky č.317/2005 Sb.)  

h/ 3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace (§10 vyhlášky č.317/2005 Sb.) – průběžné    

        vzdělávání  

            h/ 4 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

  

      i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti          str. 20   

 i/ 1 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti     

            i/ 2 Účast školy v odborných soutěžích  

 

      j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí    str. 28 

      k) Základní údaje o hospodaření školy              str. 28 

 

 

  



  3  

a) Základní údaje o škole a školské radě 

 a/1 Základní údaje o škole 

Název školy  Střední odborné učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II  

  

Sídlo školy  Zeyerovy sady 43/II, 389 01 Vodňany  

  

IČO  260 99 152  

DIČ    

Bankovní spojení  78-489390277/0100  

Telefon  383 390 516  

E-mail školy  sousvodnany@sousvodnany.cz  

Webové stránky školy  www.sousvodnany.cz  

Facebook školy  www.facebook.com/SOUsVodnany/  

Právní forma  příspěvková organizace   

Zařazení do rejstříku škol  1. 9. 2006   

REDIZO ředitelství  65 10 16 762   

Součásti školy, IZO, kapacita 

místo poskytovaného 

vzdělání  

Škola IZO 151 016 887  

domov mládeže         

školní jídelna 

kapacita 315 žáků 

kapacita 90 lůžek 

kapacita 400 strávníků  

Ředitelka školy  Ing. Jana Čechová  

Personální řízení  Ing. Jana Čechová  

Zástupce ředitelky školy  Ing. Vladimír Kuba   

Vedoucí úseku praktického 

vyučování  

Miroslav Fenc   

Vedoucí ekonomického 

úseku  

Jiřina Polanská   

Vedoucí úseku výchovy 

mimo vyučování (domov 

mládeže)  

Pavla Hubáčková  

Vedoucí školní jídelny  Lenka Veškrnová   

Název zřizovatele  Město Vodňany   

Sídlo zřizovatele  náměstí Svobody 18/I, 389 01 Vodňany  

IČO  00251984  

Telefon/fax  383 379 111/383 382 317  

E-mail  muvod@muvodnany.cz  

Webové stránky zřizovatele  www.vodnany.eu  

 

  

http://www.facebook.com/SOUsVodnany/
http://www.facebook.com/SOUsVodnany/
http://www.vodnany.eu/
http://www.vodnany.eu/


  4  

 

a/ 2 Základní údaje o školské radě  

  

Složení školské rady  Titul, jméno, příjmení  

1. Zástupci školy – 

předseda:  

Ing. Michaela Šmídová  

  člen školské rady  Ing. Vladimír Kuba  

2. Zástupci zřizovatele  Václav Heřman  

  Jindra Procházková  

3. Zástupci zákonných 

zástupců nezletilých žáků 

a zástupci zletilých žáků  

Markéta Dolejší 

Sinatra Petr Matteo 

  

Školská rada se zřizuje podle § 167 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon). Školská rada má 

šest členů, přičemž třetinu jmenuje zřizovatel školy, třetinu volí zákonní zástupci žáků a zletilí žáci a 

třetinu volí pedagogičtí pracovníci školy.  

Školská rada schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny, schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků, schvaluje výroční zprávu o činnosti školy a podílí se na zpracování koncepčních 

záměrů rozvoje školy. Vyjadřuje se také k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich 

následné realizaci; projednává inspekční zprávy České školní inspekce.  

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. Podle 

plánu práce školské rady na školní rok 2023/2024 se uskutečnily tři schůzky. První se týkala 

projednání a schválení výroční zprávy školy za rok 2022/2023. Na další schůzce byli členové školské 

rady Ing. Kubou seznámeni s výsledky náboru na školní rok 2023/2024, projednána inspekční zpráva 

České školní inspekce a proběhlo seznámení s výsledky závěrečných zkoušek v roce 2023/2024. 

Důležitým bodem bylo schválení změn v ŠVP oboru Stravovací a ubytovací služby a projednání a 

schválení ŠVP pro nově otevřený učební obor Pečovatelské služby. Na konci srpna 2024 se 

uskutečnila třetí schůzka školské rady na které byl projednán a schválen nový školní řád SOUs 

Vodňany platný od 1.9. 2024. Dále byla školská rada seznámena s organizací voleb, které proběhnou 

v říjnu 2024.  

 

 

  



  5  

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku  

 

  

Obory vzdělání dle nařízení 

vlády č. 689/2004 Sb., o 

soustavě oborů v základním, 

středním a vyšším odborném 

vzdělání, ve znění pozdějších 

předpisů   

  

1. 23-51-H/01 Strojní mechanik (ŠVP Zámečník) 

 denní forma vzdělávání 

          délka vzdělávání: 3 roky  

 

 

  

 

 

 

 

 

 2. 29-54-H/01 Cukrář (ŠVP Cukrář)    

            denní forma vzdělávání  

          délka vzdělávání: 3 roky  

 

 
  

 

   

3. 41-52-H/01 Zahradník (ŠVP Zahradník)    

            denní forma vzdělávání  

          délka vzdělávání: 3 roky  

 

  

     

 

  

   

4. 65-51-H/01 Kuchař–číšník (ŠVP Kuchař-číšník)    

            denní forma vzdělávání  

          délka vzdělávání: 3 roky  

  

  

  

5. 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  

  (ŠVP Kuchařské práce)    

          denní forma vzdělávání   

          délka vzdělávání: 3 roky  

 
 

  

6. 29-56-H/01 Řezník-uzenář (ŠVP Řezník-

uzenář)    

             denní forma vzdělávání                                          

           délka vzdělávání: 3 roky  

  

  

  

 

 

 

 



  6  

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

c/1 Pedagogičtí pracovníci – součást střední škola (učitelé)  

 

Poř. 

číslo  

Příjmení, jméno, titul  Pracovní 

zařazení/odborná 

kvalifikace (ANO-NE)  

Vzdělání/studijní program  

1.  Čechová Jana, Ing.  

  

  

Ředitelka/učitelka 

SŠ/ANO  

VŠ zemědělská a učitelství 

odborných předmětů pro SŠ  

2.  Kuba Vladimír, Ing.  

  

Zástupce ředitele/učitel 

SŠ/ANO  

VŠ zemědělská a učitelství  

odborných předmětů pro SŠ  

  

3.  Bartošová Jiřina, Mgr.  

  

Učitelka SŠ/ANO  VŠ/Učitelství pro 

SŠ/magisterský studijní 

program  

4. Kůrková Petra, Mgr. 
/od 26.8.2024 / 

Učitelka SŠ/ANO VŠ/Učitelství pro 

SŠ/magisterský studijní 

program  

5.  Hodinová Alexandra, 

Mgr.  

  

Učitelka SŠ/ANO  VŠ přírodovědecká/ 

magisterský studijní 

program  

6.  Hřebečková Věra, Ing.  

  

  

Učitelka SŠ/ANO  

  

VŠ zemědělská a učitelství 

odborných předmětů pro SŠ  

8. Marie Kubatová, Mgr., 

Bc. 
 

Učitelka SŠ/ANO VŠ/Učitelství pro SŠ/magisterský 

studijní program Pedagogika 

volného času 

9.  Šmídová Michaela, Ing.  

  

Učitelka SŠ/ANO  VŠ zemědělská a učitelství 

odborných předmětů pro SŠ  

11.  Veselá Kristina, Mgr.  
 / ukončení pracovního poměru 

31.8.2024/ 

  

Učitelka ZŠ a SŠ/ANO  VŠ/Učitelství pro 

SŠ/magisterský studijní 

program  

12.  Volmůt Lubomír, Ing.  

  

  

Učitel SŠ/ANO  VŠ zemědělská a učitelství 

odborných předmětů pro SŠ  

13. Hulačová Markéta, Mgr. Učitel SŠ/ANO VŠ/ vychovatelství/ magisterský 

studijní program, 

učitelství všeobecně vzdělávacích 

předmětů pro SŠ 

14. Jirotková Dana, Ing., 

Ph.D. 
/od 26.8.2024 / 

Učitel SŠ/ANO VŠ/Vysoká škola chemicko-

technologická, DPS 

15. Krejčí Jana, Ing. et Ing. 

 

Učitel SŠ/ANO  

  

VŠ ekonomická a VŠ zahradnická 

fakulta Mendelovy univerzity, DPS 



  7  

16. Jaroslava Dvořáková, Bc. 

 
/do 27.8. 2024/ 

Učitel SŠ/ANO  

  

VŠ bakalářský obor, 

pedagogická způsobilost 

učitelských předmětů na SOŠ 

a SOU 

17. Homolková Helena, 

Mgr., Ph.D. 
/od 28.8.2023 do 27.8. 2024/ 

Učitel SŠ/ANO VŠ učitelství pro střední školy 

všeobecně vzdělávacích 

jazyků 

18. Čížková Zdeňka, Mgr. 
/od 26.8.2024 / 

Učitel SŠ/ANO VŠ/ Jihočeská univerzita – 

Studijní program rehabilitace 

19. Bartošová Eliška, DiS. 

 

Asistent pedagoga/ANO SŠ s maturitou, VOŠ – 

sociální práce a sociální 

pedagogika 

20. Minaříková Radmila 

 

Asistent pedagoga/ANO SŠ s maturitou – ekonomická 

škola, DPS 

21. Vašková Petra 
/od 1.9.2023/ 

Asistent pedagoga/ANO SŠ s maturitou – předškolní a 

mimoškolní pedagogika, DPS 

22. Novotná Lenka 
/od 1.9.2023/ 

Asistent pedagoga/ANO SŠ s maturitou – předškolní a 

mimoškolní pedagogika 

23 Kůrková Dana, Mgr. 
/od 1.11.2023/ 

Asistent pedagoga/ANO VŠ /Učitelství všeobecně 

vzdělávacích předmětů 

24. Zetková Jánská Irena, 

Mgr. 
/od 26.8.2024 / 

Asistent pedagoga/ANO VŠ/Učitelství pro 6.-9. ročník 

ZDŠ  

25. Majerová Jaroslava 
/od 26.8.2024 / 

Asistent pedagoga/ANO SŠ s maturitou střední 

zdravotnická škola, DPS 

 

   c/2 Pedagogičtí pracovníci – součást domov mládeže (vychovatelé)  

  

Poř. 

číslo  

Příjmení, jméno, titul  Pracovní zařazení/odborná 

kvalifikace (ANO-NE)  

Vzdělání/studijní 

program   

1.   Hubáčková Pavla 

 

 

vedoucí vychovatelka/ANO  SŠ s maturitou, Akreditovaný 

program celoživotního 

vzdělávání – studium speciální 

pedagogiky 

2.  Urbanová Dana  

  

  

vychovatelka/ANO  SPgŠ, SŠ s maturitou, 

vychovatelství  

3.  Vrba Jiří  

  

  

vychovatel/ANO  Gymnázium  79-02-5  

SŠ s maturitou, DPS  

4.  Vikukelová Lada  

  

  

vychovatelka/ANO  Gymnázium  79-02-5  

SŠ s maturitou, DPS  

 

5. Hanischová Sandra, Bc. vychovatelka/ANO VŠ/specializace v pedagogice/ 

bakalářský studijní program 



  8  

c/3 Pedagogičtí pracovníci – součást střední škola (učitelé odborného výcviku – dále jen UOV) 

 

 Poř.  

Číslo  

Příjmení, jméno, titul  Pracovní zařazení/  

odborná kvalifikace 

(ANO-NE)  

Vzdělání/studijní program   

1. Miroslav Fenc   

 

Vedoucí učitel 

OV/ANO  

 

SŠ ekonomická, SŠ lesnická 

s maturitou, DPS 

 

2.  Vavrušková Miroslava   učitelka OV/ANO  Provoz společného stravování 

64-21-4 SŠ s maturitou, DPS  

3.   

 

Pilátová Bohuslava  učitelka OV/ANO  Provoz společného stravování 

64-21-4 SŠ s maturitou, DPS  

4. Nováková  Marie  

  

učitelka OV/ANO  Provoz společného stravování 

64-21-4 SŠ s maturitou, DPS  

5.  Márová Jaroslava  učitelka OV/ANO  Potravinářský průmysl 06-15-4 SŠ s 

maturitou, DPS  

6.  Hromádková Jana  učitelka OV/ANO  Zahradnictví  

45-12-4  

SŠ s maturitou, DPS  

7.  Kolesa Ivan  

  

učitel OV/ANO  SPŠ strojní, SPŠ  

elektrotechnická; výuční list 

automechanik, DPS  

8.  Pavel Sochor  
 /do 29.2. 2024/ 

učitel OV/ANO  SOU zemědělské  

SŠ s maturitou, DPS  

9.  Kellerová Marie  

 

učitelka OV/ANO  Výuční list 29-64-2 Cukrář, DPS  

10.  Slepičková Jana  učitelka OV/ANO  Podnikání v oboru  

Zahradník 45-96-4  

SŠ s maturitou, DPS  

11. Košatková Daniela 
 

učitelka OV/ANO SŠ s výučním listem, SŠ s maturitou, 

DPS 

12.  Steier Petr 
 

učitel OV/ANO SŠ s výučním listem, DPS 

13. Mauric Zdeněk 
/od 26.2.2024 do 30.6. 2024/ 

učitel OV/ANO SŠ s maturitou SPŠ – strojírenství, 

DPS 

14. Bc. Trochová Daniela, 

DiS 
/od 26.8.2024 / 

učitel OV/NE SŠ s maturitou, VOŠ – sociální práce, 

VŠ – bakalářský program sociální péče 

15. Diviš Antonín 
/od 26.8.2024 / 

učitel OV/NE SŠ s výučním listem, SŠ s maturitou 

       



  9  

c/4 Nepedagogičtí pracovníci – součást střední škola   

 

  

Poř. 

číslo  

Příjmení, jméno, titul  Pracovní zařazení  Vzdělání  

1.  Polanská Jiřina  vedoucí ekonomického úseku  SŠ s maturitním 

vysvědčením  

2.  Brabcová Eva  
/do 29.2. 2024/ 

účetní   SŠ s maturitním 

vysvědčením  

3 Říhová Radka 

/od 28.8. 2023 do 29.2. 2024 zástup za 

dlouhodobou pracovní neschopnost/ 

účetní   SŠ s maturitním 

vysvědčením  

4.  Jarešová Simona  hospodářka/operátorka IKT  SŠ s maturitním 

vysvědčením  

5. Ebel Václav 
 

údržbář, topič  SŠ s výučním listem  

6.  Zachová Andrea 
 

uklízečka na domově mládeže  SŠ s výučním listem  

7.  Lhotová Vlasta 
 

skladnice  SŠ gymnázium  

8.  Šimková Ivona  

  

uklízečka ve škole a školní 

jídelně 

SŠ s maturitou  

  

 

 

c/5 Nepedagogičtí pracovníci – součást školní jídelna  

 

  

Poř. 

číslo  

Příjmení, jméno, titul  Pracovní zařazení  Vzdělání  

1.  Veškrnová Lenka 

 

vedoucí školní jídelny  SŠ s maturitním 

vysvědčením  

2.  Steierová Pavla   

  

hlavní kuchařka  SŠ s výučním 

listem  

3.  Ruczkowská Dagmar   kuchařka  SŠ s výučním 

listem  

4.  Uhlíková Ivana  kuchařka  SŠ s výučním 

listem  

5. Vrchlavská Andrea 

 

pomocná kuchařka  SŠ s výučním 

listem 

 

 

 

 

 

 



  10  

d) Údaje o přijímacím řízení 

Žáci přijatí do 1. ročníku střední školy pro školní rok 2024/2025 

 
 Počet přihlášených žáků Počet přijatých žáků  
Cukrář 24 12 

Kuchař-číšník 33 12 

Zahradník 28 10 

Strojní mechanik 23 12 

Řezník uzenář 10 6 

Stravovací a ubytovací 

služby 

14 11 

Pečovatelské služby 11 8 

Celkem 143 71 

 

Do 1. ročníku školního roku 2024/2025 bylo podáno v čtyřech kolech přijímacího řízení celkem 143 

přihlášek. Nově se žáci mohli hlásit až na tři vzdělávací obory. V prvním a druhém kole se přihlášky 

evidovali v elektronickém systému DIPSY, který rozdělil uchazeče do škol dle priority na přihlášce. 

Ve třetím a čtvrtém kole podávali uchazeči přihlášky v písemné podobě. Pokud splnili kritéria 

přijímacího řízení a škola měla dostatečnou volnou kapacitu oboru, museli do 7 dnů od doručení 

rozhodnutí o přijetí dát škole na vědomí, že se zde budou vzdělávat. Na konci září 2024 navštěvovalo 

první ročníky 73 žáků. Celkem 7 žáků přestoupilo do 1. ročníků z jiných středních škol, 2 žáci opakují 

1. ročník pro neprospěch, jeden z důvodu změny oboru vzdělávání. Šest žáků zanechalo vzdělávání 

nebo přestoupilo v září na jinou školu a 2 žáci se vzdali práva na přijetí.  

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Hlavním obecným cílem středního odborného vzdělávání je připravit žáka na úrovni odpovídající jeho 

vstupním učebním předpokladům a osobním schopnostem v návaznosti na předchozí vzdělávání, na 

úspěšný, smysluplný a odpovědný osobní, občanský i pracovní život v podmínkách měnícího se světa. 

Školní výukové programy (ŠVP) jsou zpracovány v souladu s revidovanými Rámcovými 

vzdělávacími programy (RVP) pro střední vzdělávání, což zajištuje rovnoprávný přístup ke vzdělávání 

pro všechny žáky a přihlíží k jejich vzdělávacím potřebám a možnostem. Z hlediska využívaných 

výchovných a vzdělávacích strategií školy jsou ŠVP v souladu s rozsahem a obsahem výuky, což vede 

k naplňování cílů středního vzdělávání. Na stanovené záměry navazují metody a formy vzdělávání. 

Cíle středního odborného vzdělávání dle jednotlivých ŠVP byly prostřednictvím výchovy a vzdělávání 

naplňovány. Struktura cílů ŠVP vychází ze čtyř cílů vzdělávání pro 21. století. Učit se žít společně – 

rozvíjet úctu k druhým, porozumění, spolupráce, projektové učení. Učit se poznávat a objevovat, 

pochopit nutnost celoživotního vzdělávání. Učit se jednat v různých situacích, spojeno s profesní 

přípravou, jak využít poznatky v praxi.  Učit se být – vzdělávání, musí přispívat k všestrannému 

rozvoji každého jedince, činit vlastní rozhodnutí a nést odpovědnost sám za sebe.  

Prostřednictvím výchovy a vzdělání lze ovlivňovat znalosti, dovednosti a postoje, ze kterých pramení 

chování a život lidí.   

To, že stanovené cíle středního vzdělávání jsou na naší škole dobře naplňovány, můžeme posuzovat 

podle vysoké úspěšnosti žáků při skládání závěrečných zkoušek a zejména podle zájmu 

zaměstnavatelů o naše absolventy.  



  11  

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

f/1 Celkové hodnocení žáků k 25. 6. 2024 

 

třída 
počet 

žáků 

celkem 

Hodnocení Chování 

průměrný 

prospěch 

Absence žáků 

vyzname-

nání 
prospěl neprospěl nehodnocen uspokojivé neuspokojivé celkem neomlu

vená 

C1.A 7 0 0 0 7 0 0 2,422 975 0 

K1.A 14 1 5 1 7 0 0 2,127 1984 0 

S1.A 20 4 10 2 4 2 1 2,201 1472 98 

Z1.A 18 4 9 0 5 0 0 2,082 1159 3 

R1.A 5 1 3 0 1 0 0 1,963 574 0 

P1.A 9 2 4 0 3 0 1 1,657 887 48 

C2.A 14 1 8 0 5 0 0 2,185 2013 0 

K2.A 10 1 5 2 2 3 0 2,623 884 40 

S2.A 15 2 6 1 6 4 0 2,272 1205 54 

R2.A 6 1 5 0 0 0 0 1,971 549 0 

Z2.A 11 7 4 0 0 0 0 1,637 794 0 

P2.A 6 0 4 0 2 1 0 2,026 364 14 

C3.A 14 1 10 3 0 1 0 2,253 909 60 

Z3.A 9 3 6 0 0 0 0 1,990 377 0 

R3.A 3 0 1 0 2 0 0 2,710 296 6 

S3.A 10 2 7 0 1 0 1 2,162 746 76 

K3.A 8 0 4 2 2 3 1 2,449 1271 412 

P3.A 4 0 4 0 0 0 0 2,087 213 0 

      celkem 184 30 95 11 48 14 4 2,156 16672 811 

 

Vzhledem k tomu, že do školy přicházejí žáci se špatnými studijními výsledky ze základních škol, je 

celkový prospěch za uplynulé období 2,156. Celkový prospěch se oproti minulému školnímu mírně 

zhoršil. Pedagogičtí pracovníci školy se zaměřují především na zvládnutí praktických dovedností a 

návyků žáků v odborných předmětech a v odborném výcviku.  

 

f/2 Výsledky závěrečných zkoušek 2023/2024 v řádném termínu 
 

Obor vzdělání  

Počet žáků    Počet žáků   

Celkem  z toho 

dívky  

vyznamenání  prospěl  neprospěl 

z 1 části  

neprospěl 

z více 

částí  

opakuje 

zkoušku  

Kuchař-číšník  65-51-H/01  4 3 0 4 0 0  0 

Cukrář  29-54-H/01  11 10 3 8 0 0  0 

Řezník- uzenář  29-56-H/01  1 0 0 1 0 0  0  

Strojní mechanik  23-51-H/01  9 0 2 7 0 0 0 

Zahradník  41-52-H/01  9 6 2 6 1 0  1 

Stravovací a 

ubytovací služby 

65-51-E/01  4 2 0 4 0 0  0  

Denní studium 

celkem  

  38 21 7 30 1 0 1 

  



  12  

Ve školním roce 2023/24 konali žáci závěrečnou zkoušku podle jednotného zadání závěrečných 

zkoušek. Třetí ročníky navštěvovalo na konci května celkem 48 žáků. Závěrečné zkoušky konalo 

v řádném termínu 38 žáků, z nichž 37 získalo výuční list. Neprospěla pouze jedna žákyně z písemné 

části zkoušky, která bude zkoušku konat v opravném termínu v září 2024. K náhradnímu zářijovému 

termínu závěrečné zkoušky se přihlásilo 6 žáků, kteří si doplnili klasifikaci za 2. pololetí 3. ročníku 

ve stanovených termínech nebo úspěšně vykonali opravné komisionální zkoušky v srpnu. 

S vyznamenáním prospělo u závěrečných zkoušek celkem 7 žáků z toho 3 z oboru cukrář. Čtyři žáci 

neprospěli v posledním ročníku z více než dvou povinných předmětů nebo nebyli klasifikováni a 

nesplnili tak kritéria pro konání závěrečné zkoušky. V opravném a náhradním termínu uspělo u 

závěrečných zkoušek 5 žáků. Dva žáci neprospěli a mohou se přihlásit k opravnému termínu v prosinci 

2024. 

 

f/ 3 Údaje o domovu mládeže 

 

Domov mládeže disponuje kapacitou 90 lůžek. Ve školním roce 2023/2024 tato kapacita zpočátku 

nebyla plně naplněna, k 4.9. 2023 bylo ubytováno 87 žáků, 45 žáků SOUs a 42 žáků střední školy 

veřejnoprávní Trivis. Během měsíce září a října se kapacita zcela naplnila 

Každý z vychovatelů nabízí ubytovaným studentům jistý druh zájmové činnosti umělecké, kulturní, 

sportovní, zábavné a vzdělávací.  

V průběhu tohoto školního roku bylo 10 pokojů vybaveno novými vestavěnými skříněmi. Na konci 

měsíce června započala rekonstrukce rozvodů vody, kanalizace a elektroinstalace v budově nového 

domova mládeže a během hlavních prázdnin proběhla kompletní rekonstrukce sociálních zařízení 

v šesti pokojích. Byla provedena výmalba vstupní haly domova mládeže.  

 
 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

g/1 Vyhodnocení minimálního preventivního programu 2023/2024  

 

  Ve školním roce 2023/2024 jsme, stejně jako v letech minulých, pokračovali v úsilí o vytvoření 

otevřené školy s demokratickým klimatem, tj. o vytvoření vhodného prostředí založeného na důvěře, 

respektu, vstřícnosti a spolupráci, na uplatňování demokratických vztahů, principů a hodnot v 

každodenním životě žáků, což se daří zejména díky úzké spolupráci mezi vedením školy, pedagogy, 

žáky a jejich zákonnými zástupci. Během školního roku byly žákům vytvářeny takové podmínky, aby 

se zvyšovala jejich odolnost vůči sociálně-patologickým jevům. Byl podporován jejich zájem o zdravý 

životní styl. Cílovou skupinou pro realizaci školního preventivního programu (dále jen ŠPP) byli žáci 

1. - 3. ročníků (většinou se jedná o žáky ve věku 15 – 19 let). 

 Mezi základní priority našeho působení na tyto žáky patřilo, aby: 

- znali rizika užívání drog a dalších návykových látek i jejich vliv na zdraví, na stupeň dosaženého 

vzdělání i na budoucí zařazení do společnosti a získání odpovídajícího zaměstnání; 

- uměli odmítnout nabízenou drogu a věděli, proč ji odmítají; 

- rozuměli vlastnímu hodnotovému systému a dovedli v praxi použít morální kritéria; 

- měli rozvinuté základní schopnosti péče o vlastní zdraví; 

- byli motivováni k ohleduplnému chování k ostatním lidem a ve společnosti; 



  13  

- věděli, jak potlačit negativní chování; 

- vnímali kladné a pozitivní vzory kolem sebe; 

- uměli smysluplně využívat volný čas a znali možnosti externí pomoci, dostanou-li se do problémů. 

 O těchto tématech jsme diskutovali se žáky v rámci běžného vyučování (např. v předmětech český 

jazyk a literatura, občanská nauka, základy přírodních věd, biologie, společenská výchova a také 

výběrově v rámci tělesné výchovy). Trvalou součástí prevence sociálně patologických jevů je 

projednávání těchto jevů na pedagogických radách i na provozních poradách jednotlivých úseků školy. 

 Efektivitu výchovného působení na žáky lze dost obtížně posoudit, protože se jedná o dlouhodobou a 

náročnou práci. Tento úkol se všichni zapojení snažili zvládnout co nejlépe. Pozitivně byla opět 

vyhodnocena koordinace v mezipředmětových vztazích, zejména u vyučujících všeobecně 

vzdělávacích předmětů, kteří vhodnou formou zavádějí do výuky etickou výchovu, mediální výchovu, 

právní výchovu a výchovu ke zdravému životnímu stylu. 

  Na realizaci ŠPP se podílelo vedení školy (ředitelka, zástupce ředitelky, vedoucí vychovatelka 

domova mládeže a vedoucí učitel odborného výcviku) a zejména školní metodička prevence a 

výchovná poradkyně školy. Stranou samozřejmě nezůstali pedagogičtí pracovníci (třídní učitelé, 

učitelé odborných a všeobecně vzdělávacích předmětů, učitelé odborného výcviku a vychovatelé 

domova mládeže). 

  Dále se pak prostřednictvím svých zástupců v žákovské radě žáci školy obraceli se svými 

připomínkami a náměty přímo na ředitelku školy. Na základě jejich připomínek došlo k dalšímu 

zlepšování všednodenního života žáků ve škole i na domově mládeže. Preventivní práce s žáky 

prostřednictvím žákovské rady má další pozitivní důsledky v životě školy (např. snižující se počet 

škod na vybavení a majetku školy způsobených žáky; dodržování zákazu kouření ve škole a v areálu 

školy apod.).  

  V průběhu školního roku 2023/2024 proběhlo několik schůzek za přítomnosti ředitelky školy, 

školní metodičky prevence a výchovné poradkyně, jednak s cílem realizace prevence sociálně 

patologických jevů, jednak při řešení konkrétního jednání žáků, které vykazovalo znaky poruch 

chování. Většinou se jednalo pouze o drobné konflikty mezi žáky a vždy byla vyvinuta maximální 

snaha najít takové řešení vzniklé situace, které by prospělo všem zúčastněným žákům. Školní 

poradenské pracoviště využívali zejména žáci 3. ročníků při plánování svého dalšího studia po 

absolvování středního vzdělání s výučním listem v naší škole. 

 

g/2 Činnost školního metodika prevence ve školním roce 2023/2024 

 

Realizovala se celá řada tradičních preventivních aktivit zajišťovaných externími institucemi – 

Policie ČR, Prevent Strakonice. Kromě tematických bloků ve výuce, které jsou samozřejmou součástí 

náplně jednotlivých vzdělávacích oblastí, a jichž se účastnili v podstatě všichni žáci školy, byly 

realizovány následující aktivity: 

1. Navázání spolupráce se SPOT NZDM Prevent Vodňany. Služby SPOTu jsou žáky školy hojně 

využívány. 

2. Nástěnky s tematikou prevence sociálně patologických jevů. 

3. Informování kolegů ve škole i na domově mládeže ohledně novinek na drogové scéně a změn 

příslušné legislativy. 

4. Účast školní metodičky na „Krajské konferenci primární prevence“. 

5. Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, žáků s nevyhovujícím domácím zázemím či 

klesající motivací.  



  14  

6. Individuální konzultace byly poskytovány žákům se speciálními vzdělávacími potřebami .  

7. U znevýhodněných žáků se předcházení školním neúspěchům realizovalo poskytnutím 1. stupně 

podpůrných opatření. U žáků s podpůrnými opatřeními 2. a 3. stupně respektuje škola doporučení 

školského poradenského zařízení. 

 

 

g/3 Činnost výchovného poradce ve školním roce 2023/2024 

 

Hlavním cílem bylo v maximální míře prakticky realizovat náplň plánu práce výchovného poradce, 

a to jak v rámci časového harmonogramu, sestaveného pro školní rok 2023/2024, tak zejména naplnit 

poslání této funkce – poradenské, metodické, preventivní a koordinační. 

Prioritní činností byl pokračující proces integrace a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami dle §25 vyhlášky 27/2016 Sb., (včetně novel) o vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. 

Ve školním roce 2023/2024 bylo PO 1. st. poskytováno celkem 10 žákům 1.- 3. ročníku (8 žáků 

s OMJ), 30 žákům byla poskytována podpůrná opatření 2. – 4. stupně.  

Na škole působilo úvazkově 5,5 asistentů pedagoga. Výchovný poradce koordinoval spolupráci 

asistentů pedagoga s pedagogickými pracovníky, rodiči, žáky a vedením školy, v případě nutnosti 

reagoval na aktuální potřeby žáků – úprava Doporučení a IVP.  

Po obdržení veškerých nutných podkladů byla vytvořena databáze žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, jak s doporučeními ze ŠPZ, tak na základě informací zákonných zástupců, 

včetně žáků s OMJ. Tato databáze je nezbytně nutná pro pedagogickou činnost a práci s těmito dětmi.  

Byla jim věnována zvýšená pozornost s ohledem na jejich potřeby (individuální přístup ve výuce, 

konzultace).  

Přínosná byla spolupráce s PPP a SPC - Strakonice, Písek, Prachatice a České Budějovice, s nimiž 

jsme konzultovali PO a případné problémy spojené se SVP a diagnostikou žáků. 

Výchovné a vzdělávací problémy žáků naší školy byly řešeny jednak formou individuálních 

pohovorů, kdy za velmi důležitý bod své práce považuji navázání vztahu důvěry mezi žáky a poradcem 

a bezesporu také s jejich rodiči, tak formou pohovorů s kolektivy tříd. 

Velmi úzce probíhala spolupráce s metodikem prevence, jehož prostřednictvím probíhala 

spolupráce s MěÚ Vodňany, Policií ČR a Preventem, školní psycholožkou, vedením školy a ostatními 

kolegy při řešení výchovných i prospěchových problémů, kdy škola vždy okamžitě reagovala na 

všechny závažné podněty žáků, případně rodičů a svolala výchovnou komisi k jejich projednání za 

účasti třídních učitelů, případně ostatních pedagogických pracovníků (učitelů teoretické výuky, 

odborného výcviku, vychovatelů DM). Tato spolupráce je důležitá, neboť napomáhá včasnému 

odhalování a řešení problémových situací. 

Žákům byly poskytovány informace o nabídkách na trhu práce, byla zajištěna konzultace a pomoc 

při vyhledávání dalšího studia - nástavbového (denního, dálkového), které by odpovídalo stávajícímu 

studovanému učebnímu oboru, žáci byli seznámeni s novou podobou přijímacího řízení na SŠ. 

 

  

 

 

 



  15  

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 

 

h/1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (§2 - §6 vyhlášky č. 317/2005 Sb.)  

 

Ve školním roce 2023/2024 škola neměla všechny učitele plně kvalifikované – tuto kvalifikaci 

nesplňovali: Bc. Daniela Trochová, Antonín Diviš 

   

  

h/2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních požadavků (§7 - §9 vyhlášky č. 317/2005 Sb.)  

        Studium ke splnění dalších kvalifikačních požadavků v tomto školním roce nikdo nezahájil.  

 

  

h/3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace (§10 vyhlášky č. 317/2005 Sb.) – průběžné vzdělávání  
 

Datum: Název akce: Účel: Poznámka: 

5. 9. 2023 Hry na hodinách jazyků Webinář pro 

učitele jazyků 

pořádaný 

firmou Wocabee 

Mgr. Veselá 

Září 2023 až 

leden 2024 

Jazykový kurz němčiny 

B2 dle SERR pro jazyky 

Akreditovaný 

jazykový kurz 

s 30 hodinovou 

časovou dotací 

pořádaný 

Goethe centrum 

Č. Budějovice 

Mgr. 

Bartošová 

19. 9. 2023 

až 14. 12. 

2023 

Inovativní týmová 

spolupráce ve školství 

Akreditovaný 

cyklus 4 

webinářů 

pořádaný školící 

firmou paní 

Olchavové 

Ing. Šmídová 

20. 9. 2023 Efektivní využití MS 

Office pro pedagogy 

Akreditované 

prezenční 

školení 

pořádané NPI 

v Č.B. 

Mgr. 

Kubatová 

26. 9. 2023 Evidence a povinná 

dokumentace úrazů ve 

školách 

Online seminář 

pořádaný 

firmou 

SEMINÁRIA 

Ing. Volmůt 

26. 10. 2023 Podpora akčního 

plánování 

Seminář 

pořádaný NPI v  

Č. Budějovicích 

Ing. Čechová 



  16  

31. 10. 2023 Legislativní vlna – Jak 

surfovat na změnách ve 

školství 

Celostátní on-line 

konference pro 

vedoucí ped. 

pracovníky 

Ing. Čechová 

Ing. Kuba 

J. Polanská 

28. 11. 2023 Tematické vánoční 

hodiny 

Webinář pro 

vyučující cizích 

jazyků pořádaný 

firmou Wocabee 

Mgr. Veselá 

29. 11. 2023 Chyby vedoucích 

pracovníků ve školství a 

jak jim předcházet 

Webinář 

pořádaný 

firmou CIRCLE 

Education. 

Přednáší Mgr. 

M. Princlová 

Ing. Kuba 

30. 11. 2023 Přijímací řízení  Seminář MŠMT 

pořádaný ve 

spolupráci s NPI 

k novému syst. 

přijímacího 

řízení v Č. 

Budějovicích 

Ing. Kuba 

12. 12. 2023 Gamifikace ve výuce 

cizích jazyků 

Webinář pro 

vyučující cizích 

jazyků pořádaný 

firmou Wocabee 

Mgr. Veselá 

12. 12. 2023 Kratom – zázračná 

bylina 

Webinář 

pořádaný 

Centrem 

celoživotního 

vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků 

P. Hubáčková  

11. 1. 2024 Suplování, třídní kniha, 

plán akcí 

Webinář pro 

pořádaný 

firmou Bakaláři 

software s.r.o. 

Ing. Kuba 

1. 2. 2024 Přijímací řízení v 

Bakalářích 

Webinář 

PaedDr. Pavla 

Pavelky ke 

změnám 

v přijímacím 

řízení 

Ing. Kuba 

1. 2. 2024 Využití ICT ve výuce – 

náměty a inspirace pro 

praxi 

Prezenční 

školení NPI 

České 

Budějovice. 

Lektor Mgr. L. 

Javorek 

Ing. Čechová 



  17  

2. 2. 2024 Prevence pracovního 

vyhoření, stres a práce 

s energií  

Prezenční 

hromadné 

školení 

pedagogů. 

Lektorka Lucie 

Idel 

Nachtigalová 

Pedagogičtí 

pracovníci 

7. 2. 2024 Použití umělé inteligence 

(AI) pro pedagogy 

Webinář 

pořádaný 

firmou Positive 

Ing. Kuba 

13. 2. 2024 Jak rozmluvit 

v hodinách méně aktivní 

žáky 

Webinář 

společnosti 

Wocabee 

Mgr. Veselá 

14. 2. 2024 Školení HACCAP Každoroční on-

line školení pro 

kuchařky, 

učitele ODV a 

učitele 

odborných 

předmětů 

potravinářských 

ve škole 

Kuchařky 

Učitelé OV, 

Ing. 

Hřebečková, 

Bc. 

Dvořáková, 

Mgr. 

Kubatová, 

Ing. Šmídová 

19. 2. 2024 Drůbež a nakládání 

masa 

Kurz 

kulinářského 

umění konaný v 

Průhonicích 

Ing. 

Hřebečková 

M. 

Vavrušková 

20.2. 2024 Líný učitel pro vedení 

škol, aneb jak budovat 

kvalitní školu 

Seminář 

pořádaný D. 

Olchavovou - 

Praha, lektor  

Mgr. R. Čapek 

Ing. Čechová 

Ing. Kuba 

 

21. 2. 2024 Vizualizace a obrazový 

materiál ve výuce 

němčiny 

Odborné školení 

pořádané 

Goethe centrum 

JU. Školí F. 

Komárek 

Mgr. 

Homolková 

22. 2. 2024 – 

13. 9. 2024 

Chci být uvádějícím 

učitelem aneb jak mohu 

podpořit svého 

začínajícího kolegu 

Řada 6 seminářů 

pořádaná NPI 

ČR v Č. 

Budějovicích 

Ing. Šmídová 

18. 3. 2024 Aktivity pro žáky se 

specifickými potřebami 

učení 

On-line školení 

Michala 

Prokeše. 

Lektorka Mgr. 

Klára Ulmonová 

Mgr.  

Kubatová 



  18  

10. 6. 2024 Psychohygiena 

pedagogického 

pracovníka 

Akreditované 

školení 

pořádané NPI 

v Českých 

Budějovicích. 

Přednáší MUDr. 
Jitka Rathauská  

Mgr. 

Kubatová 

7. 8. 2024 Děti a závislost na 

mobilu 

On-line 

vzdělávací 

program eduall. 

Lektor: Mgr. 

Michal Prokeše  

Mgr. 

Kubatová 

20. 8. 2024 Jak na zlobivého žáka On-line 

vzdělávací 

program eduall. 

Lektor: Mgr. 

Michal Prokeše 

Mgr. 

Kubatová 

20. 8. 2024 Jak efektivně 

komunikovat s dítětem s 

ADHD 

On-line 

vzdělávací 

program eduall. 

Lektor: Mgr. 

Markéta 

Dobiášová 

Mgr. 

Kubatová 

21. 8. 2024 Aktivity pro žáky se 

specifickými potřebami 

učení 

On-line 

vzdělávací 

program eduall. 

Lektor: Mgr. 

Ulmonová Klára 

Mgr. 

Kubatová 

21. 8. 2024 Jak motivovat dítě k 

učení 

On-line 

vzdělávací 

program eduall. 

Lektor: Mgr. 

Vorlíčková 

Petra 

Mgr. 

Kubatová 

22. 8. 2024 Techniky zklidnění On-line 

vzdělávací 

program eduall. 

Lektor: Mgr. 

Dumbrava 

Tatiana 

Mgr. 

Kubatová 

12. – 16. 8. 

2024 

Chov skotu s tržní 

produkcí mléka 

Stáž pedagogického 

pracovníka ve 

firmě ZEAS AGRO 

a.s.  RÁBÍN 

Ing. Šmídová 

 

 

 

 



  19  

 

h /4 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Datum: Název akce: Účel: Poznámka: 

9. 10. 2023 Zákoník práce ve 

školách – transpozice 

2024 

Videoseminář 

pořádaný firmou 

RESK education 

s.r.o. 

J. Polanská 

31. 10. 2023 Legislativní vlna – Jak 

surfovat na změnách ve 

školství 

Celostátní on-

line konference 

pro vedoucí 

pedagogické 

pracovníky 

Ing. Čechová 

Ing. Kuba 

J. Polanská 

29. 11. 2023 Účetní uzávěrka 2023, 

novinky 2024 

Seminář 

pořádaný firmou 

Paris. Lektor 

Ing. Nejezchleb 

J. Polanská 

 

12. 12. 2023 Aktuální problematika 

daně z příjmů PO se 

zaměřením na ÚSC a 

příspěvkové organizace 

pro ZO roku 2023 

Odborný 

webinář 

pořádaný 

Vzdělávacím 

centrem České 

republiky 

R. Říhová 

11. 12. 2023 Platové předpisy ve 

školství 2024 

Videoseminář 

pořádaný firmou 

RESK education 

s.r.o. 

J. Polanská 

18. 12. 2023 FKSP ve školství 2024 – 

metodika pro zrušení 

vyhlášky 

Videoseminář 

pořádaný firmou 

RESK education 

s.r.o. 

J. Polanská 

5. 2. 2024 Jak na dohody ve 

školství aneb speciál 

k dovoleným, 

příplatkům a 

rozvrhování pracovní 

doby 

Videoseminář 

pořádaný firmou 

RESK. Lektor 

JUDr. J. 

Stránský, Ph.D. 

J. Polanská 

14. 2. 2024 Školení HACCAP Každoroční on-

line školení pro 

kuchařky, 

učitele ODV a 

učitele 

odborných 

předmětů 

potravinářských 

ve škole 

Kuchařky 

Učitelé OV, 

Ing. 

Hřebečková, 

Bc. 

Dvořáková, 

Mgr. 

Kubatová, 

Ing. Šmídová 



  20  

24. 4. 2024 Spotřební koš a chystané 

změny 

Webinář 

k novému 

spotřebnímu 

koši pořádaný 

Asociací 

školních jídelen 

L. Veškrnová 

20. 5. 2024 Doplňková činnost školy Akreditované 

on-line školení 

pořádané firmou 

Academy 

education s.r.o. 

JuDr. Slavíkové 

J. Polanská 

23. 5. 2024 Cestovní náhrady ve 

školství - 2024 

Akreditovaný 

webinář 

vzdělávací 

agentury PARIS 

J. Polanská 

10. 6. 2024 Zákoník práce 

v proměnách 24/25 - 

školství 

Videoseminář 

pořádaný firmou 

RESK education 

s.r.o. 

J. Polanská 

 

 

i)  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 

i/1 Náborové, kulturní a jiné akce s účastí SOUs Vodňany ve školním roce 2023 – 2024 

 

 

Datum: Název akce: Účel: Poznámka: 

4. 9. 2023 Slavnostní zahájení 

školního roku 2023-

2024 

Tradiční 

prezentační 

akce 

Žáci 1. ročníků 

všech oborů a 

učitelé SOUs 

6. 9. – 7. 9. 

2023 

Adaptační kurz Seznamovací 

adaptační kurz 

pro žáky S1.A, 

R1.A a Z1.A 

konaný v 

Bavorově 

Ing. Kuba 

Ing. et Ing. Krejčí 

J. Vrba 

D. Urbanová 

11. 9. – 12. 

9. 2023 

Adaptační kurz Seznamovací 

adaptační kurz 

pro žáky C1.A, 

K1.A a P1.A 

konaný 

v Bavorově 

Mgr. Veselá 

Ing. Volmůt 

J. Vrba 

D. Urbanová 

3. 10. 2023 Listové těsto a 

výrobky z něj 

Workshop pro 

veřejnost 

v gastrostudiu 

SOUs Vodňany 

B. Pilátová,  

M. Kellerová 



  21  

3. 10. 2023 Burza škol Vimperk Tradiční burza 

škol pořádaná 

JHK 

Ing. Volmůt s žáky 

3. 10. 2023 Setkání ředitelů škol 

s výchovnými poradci 

Tradiční setkání 

s výchovnými 

poradci konané 

ve Strakonicích 

Ing. Čechová 

10. 10. 

2023 

Burza škol Český 

Krumlov 

Tradiční burza 

škol pořádaná 

JHK 

Mgr. Hodinová s 

žáky 

11. 10. – 

25. 10. 

2023 

Dušičková výstava Tradiční 

prodejní 

dušičková 

výstava 

v prostorách 

DM 

J. Slepičková, 

J. Hromádková 

16. 10. 

2023 

Burza škol Písek Tradiční burza 

škol pořádaná 

JHK 

Ing. Krejčí 

18. 10. – 

19. 10. 

2023 

Krajská konference 

primární prevence 

Jihočeského kraje 

Konference 

pořádaná 

Jihočeským 

krajem 

zaměřená na 

duševní zdraví 

Mgr. Bartošová 

21. 10. 

2023  

Dýňobraní ve firmě 

CN Cargo 

Zajištění 

občerstvení pro 

hosty 

M. Nováková 

s žákyněmi 3. 

ročníku 

21. 10. 

2023  

Slavnosti plodů 

Libějovice 

Výzdoba 

prostor, 

občerstvení a 

prezentace 

oboru 

Zahradník 

J. Slepičková, 

D. Košatková 

24. 10. 

2023 

Burza škol Blatná Burza škol 

pořádaná 

Komunitním 

centrem 

aktivního života 

v Blatné 

S. Jarešová 

31. 10. 

2023 

Burza škol Strakonice Tradiční burza 

škol pořádaná 

JHK 

Mgr. Hulačová s 

žáky 



  22  

1. 11. 2023 Burza škol Prachatice Tradiční burza 

škol pořádaná 

JHK 

Ing. Kuba s žáky 

2. 11. – 4. 

11. 2023 

Vzdělání a řemeslo Tradiční 

třídenní 

prezentace škol 

na výstavišti 

v Českých 

Budějovicích. 

Ing. Šmídová 

Ing. Hřebečková 

Mgr. Kubatová 

M. Fenc 

Ing. Čechová 

9. 11. 2023 Konference metodiků 

prevence 

Konference 

konaná 

v Českých 

Budějovicích 

Mgr. Bartošová 

20. 11. – 

23. 11. 

2023 

Barmanský kurz Barmanský 

kurz pod 

vedením pana 

Holíka 

Žáci K2.A, K3.A P. 

Steier 

21. 11. 

2023 

Exkurze na ČZU 

Praha 

Návštěva 

subtropického 

skleníku, 

hydroponické 

pěstování 

rostlin, Libosad. 

Demonstrační 

stáje ČZU 

Ing. Čechová, Ing. 

Krejčí, Ing. 

Šmídová s žáky 

Z1.A, Z2.A, Z3.A, 

R2.A a R3.A 

24. – 25. 

11. 2023 

Den otevřených dveří 

na SOUs Vodňany 

Prezentační a 

náborová akce 

učitelů a žáků 

naší školy 

Pedagogové a žáci 

školy 

29.11. 2023 Nakládáme, kvasíme Workshop pro 

veřejnost pod 

vedením pana P. 

Drdela 

P. Drdel 

veřejnost 

1. 12. 2023 Předvánoční posezení  Setkání 

současných i 

bývalých 

zaměstnanců 

SOUs Vodňany 

ve sportovním 

areálu na 

Blanici 

Pracovníci SOUs 

Vodňany 

22.11. – 

1.12. 2023 

Adventní výstava na 

DM 

Prodejní 

vánoční výstava 

ve vestibulu DM 

J. Hromádková 

J. Slepičková 



  23  

2. 12. 2023 Adventní trh Bavorov Prodej 

cukrářských 

výrobků, 

zajištění 

občerstvení a 

prezentace 

oboru 

zahradník 

B. Pilátová 

D. Košatková 

J. Hromádková  

M. Fenc, R. 

Minaříková,  M. 

Kellerová, E. 

Bartošová 

5. 12. 2023 Nakládáme, 

kvasíme… 

Worshop č. 2 

pro veřejnost 

pod vedením 

pana P. Drdela 

P. Drdel 

veřejnost 

12.12. 2023 Gamifikace ve výuce 

cizích jazyků 

Webinář 

pořádaný 

firmou Wocabee 

Mgr. Veselá 

12.12. 2023 Vánoční posezení - 

důchodci Vodňany 

Zajištění 

výzdoby, 

občerstvení a 

obsluhy 

J. Hromádková 

P. Steier  

žáci 

16. 1. 2024 Modelování figurek 

z mléčné modelovací 

hmoty 

Workshop pro 

veřejnost 

v cukrářské 

dílně školy 

M. Kellerová 

a veřejnost 

19. 1. 2024 Den otevřených dveří 

na SOUs Vodňany 

Prezentační a 

náborová akce 

učitelů a žáků 

naší školy 

Pedagogové a žáci 

školy 

25. 1. 2024 Divadelní představení 

„Fenomén Karel 

Čapek aneb od 

Dášenky ke zkáze 

světa“ 

Školní divadelní 

představení 

Žáci C1A, K1A, 

S1A, R1A, C3A, 

K3A a třídní 

učitelé 

6. 2. 2024 Zero waste v kuchyni Workshop 

bezezbytkového 

vaření 

P. Drdel a 

veřejnost 

7. 2. 2024 Roubování jehličnanů Ukázka 

roubování 

jehličnanů 

v zahradnictví 

pana Pexídra 

Žáci Z1.A, Z2.A a 

Z3.A  

J. Slepičková,  

J. Hromádková 

10. 2. 2024 Masopust Vodňany Prodej 

zabijačkových 

výrobků, 

masopustních 

koblih, koláčů, 

zákusků a 

teplých nápojů 

Ing. Čechová, M. 

Kellerová,  

B. Pilátová, D. 

Košatková 

M. Nováková, M. 

Fenc,V. Lhotová, 

žáci 



  24  

8. 2. – 14. 

2. 2024 

Prodejní výstava k 

Valentýnu 

Prodejní 

výstava 

žákovských 

prací ve 

vestibulu DM 

Žáci oboru 

zahradník  

J. Hromádková, 

J.Slepičková 

15. 2. 2024 Kulinaření s P. 

Drdelem 

Příprava 

segedínského 

guláše 

Ing. Hřebečková 

s žáky K2.A 

21. 2. 2024 Výstava orchidejí Edukační 

program 

v Jihočeském 

muzeu v Č.B. 

Ing. Krejčí s žáky 

Z1.A 

22. 2. 2024 Písecké dortování Odborná soutěž 

pro žáky 

učebního oboru 

cukrář 

Žákyně C3.A 

Z.Matoušová 3. 

místo 

A.Kormošová 5. 

místo 

18.3. – 

19.3. 2024 

Baristický kurz Kurz pro žáky 

2. a 3. ročníku 

oboru K-Č 

vedený baristou 

Tomášem 

Zahradilem  

Žáci tříd K2.A, 

K3.A, P. Steier 

18.3. – 

27.3. 2024 

Velikonoční prodejní 

výstava 

Tradiční 

prodejní 

výstava žáků 

z oboru 

zahradník ve 

vestibulu DM 

J.Slepičková aj. 

Hromádková s 

žáky 

21. 3. 2024 Sportovec okresu 

Strakonice 

Zajištění rautu 

pro účastníky 

Žáci z oboru K-Č 

s učiteli ODV 

20. 3. 2024 Srdce na talíři Odborná soutěž 

v přípravě 

zeleninového 

salátu pro žáky  

P. Steier s žáky 

P2.A N.Cífková, 

A.Strnad, F.Samec 

L.Šípová 

21. 3. 2024 Soběslavská růže Floristická 

soutěž v 

Soběslavi 

J. Slepičková, 

 L. Pravdová, 

 A. Kurážová  

21. 3. 2024 Škoda Mladá Boleslav Exkurze žáků 

do firmy Škoda 

Auto M.B. 

Ing. Volmůt 

s žáky oboru 

strojní mechanik 

20. 3. 2024 Velikonoční dílničky Workshop pro 

MŠ Číčenice 

J. Hromádková 

s žáky Z2.A 



  25  

22. 3. 2024 Velikonoční dílničky Workshop pro 

přípravnou 

třídu ZŠ 

Bavorov 

J. Hromádková 

s žáky Z2.A 

23. 3. 2024 Velikonoční trh 

Vodňany 

Prodej 

cukrářských a 

zahradnických 

výrobků 

M.Kellerová, 

J.Hromádková, 

M.Fenc 

26. 3. 2024 Horažďovický 

větrník 

Tradiční 

odborná soutěž 

pro žáky oboru 

cukrář 

M.Kellerová a 

žákyně 

B.Bednárová a 

A.Břicháčková 

26. 3. 2024 Zero waste v kuchyni Workshop 

bezezbytkového 

vaření 

P. Drdel a 

veřejnost 

2. 4. – 30.4. 

2024 

Svářečský kurz Školou hrazený 

kurz pro žáky 2. 

ročníku oboru 

Strojní 

mechanik 

v KOVOSÁR 

Kyznar ve 

Strakonicích 

Žáci S2.A 

2. 4. 2024 Kulinaření s Drdelem Kulinaření 

s kuchařem 

restaurace Sůl a 

řepa panem P. 

Drdelem 

Žáci K1.A 

Ing. Hřebečková 

3. 4. 2024 KOVO JUNIOR  Krajské kolo 

soutěže pro žáky 

z učebního 

oboru strojní 

mechanik 

konané v e 

Strakonicích 

I.Kolesa s žáky 

T.Leskovec 1. 

místo a A.Kabát 3. 

místo 

4. 4. 2024 Policie ČR Beseda 

s pracovnicí 

Policie ČR pro 

první ročníky 

učebních oborů 

Žáci S1.A, C1.A, 

K1.A, R1.A a Z1.A 

10. 4. 2024 Školení BOZP a PO Školení 

vedoucích 

pracovníků 

panem Bc. 

Mrázem z firmy 

Hymax 

Ing. Čechová 

Ing. Kuba 

Ing. Volmůt 

J. Polanská 



  26  

16. 4. 2024 Zahradnický 

workshop – svatební 

floristika 

Workshop 

pořádaný JHK 

V Hluboké nad 

Vltavou 

v květinovém 

ateliéru Milión 

vůní 

J. Hromádková s 

žáky Z2.A  

19. 4. 2024 Beseda s pracovníky 

Preventu 

Přednáška 

s protidrogovou 

tématikou 

Žáci S1.A a K1.A 

20.4. 2024 Farmářský trh 

Bavorov 

Prodej 

občerstvení a 

sesazovaných 

misek  

B.Pilátová, 

M.Kellerová, 

D.Košatková, J. 

Slepičková, Ing. 

Čechová a žáci 

23. 4. 2024 Porada ředitelů Porada ředitelů 

škol pořádaná 

odborem 

školství KÚ JČ 

kraje 

Ing. Čechová 

23. 4. – 24. 

4. 2024 

KOVO JUNIOR  Celostátní kolo 

soutěže pro žáky 

z učebního 

oboru strojní 

mechanik 

konané v Opavě 

Ing. Kuba s žákem 

T.Leskovcem  S3.A 

30. 4. 2024 Dílničky ke dni matek Workshop pro 

žáky ŠD ZŠ 

Alešova 

J.Slepičková 

J.Hromádková 

3. 5. 2024 Beseda s pracovníky 

Preventu 

Přednáška 

s protidrogovou 

tématikou 

Žáci Z1.A, R1.A a 

C1.A 

7. 5. 2024 Dílničky ke dni matek Workshop pro 

žáky ŠD ZŠ 

Alešova 

J.Slepičková 

J.Hromádková 

7. 5. 2024 Exkurze do 

Grieskirchenu 

Návštěva 

mateřského 

závodu firmy 

Pöttinger pro 

žáky učebního 

oboru strojní 

mechanik 

Ing. Čechová, Ing. 

Volmůt, Mgr. 

Hodinová, 

I.Kolesa, Z.Mauric 

žáci S1.A, S2.A a 

S3.A 

15. 5. 2024 Půvabné jaro květen 

2024 

Přehlídka 

regionálních 

cukrářských 

výrobků v Praze 

M.Kellerová 

s žákyněmi 

A.Trubelovou a 

B.Bednárovou 



  27  

16. 5. 2024 Netradiční úprava 

Vodňanského kapra 

XIII. ročník 

tradiční 

kuchařské 

soutěže 

pořádaná 

v rámci 

vodňanských 

rybářských dnů 

M.Vavrušková a 

žáci K2.A Š.Rudolf 

a M.Sklář 

23. 5. 2024 Exkurze na farmu 

zabývající se chovem 

skotu 

Ukázka chovu 

plemene 

Charolais a 

Limousine  

a zrání hovězího 

masa 

Ing. Šmídová 

s žáky R2.A 

 

 

 

 

i/2 Účast školy v odborných soutěžích  

 

Ve školním roce 2023/2024 se žáci SOUs zúčastnili těchto soutěží:  

V říjnu 2023 v rámci Slavností plodů se žáci oboru cukrář zúčastnili soutěže o nejlepší pekařský a 

cukrářský výrobek.  

V listopadu u příležitosti 80. výročí firmy ETA se žákyně 3. ročníku oboru cukrář Aneta Trubelová 

zúčastnila celorepublikové soutěže, kde se svým „sladkým vysavačem“ obsadila 12. místo. 

Na výstavě vzdělání a řemesla Českých Budějovicích soutěžili žáci oboru kuchař-číšník v krájení    

zeleniny a přípravě salátu. 

V únoru 2024 se žákyně oboru cukrář zúčastnily soutěže Písecké dortování, kde obsadila 3. místo Zuzana 

Matoušová 5. místo Aneta Trubelová.  

V březnu se žákyně oboru zahradník Lucie Pravdová a  Anna Kurážová zúčastnily floristické soutěže 

Soběslavská růže.   

20. března 2024 se v Městci Králové konala celostátní soutěž Srdce na talíři, kde soutěžila dvoučlenná 

družstva žáků oboru Stravovací a ubytovací služby v přípravě salátů a stolničení, kde naši žáci obsadili 

3. a 7. místo. 

V dubnu 2024 se uskutečnilo krajské kolo soutěže KOVO JUNIOR, kde žák 3. ročníku oboru strojní 

mechanik T. Leskovec obsadil 1. místo a A. Kabát místo 3. V  celostátním kole této soutěže obsadil T. 

Leskovec 14. místo. 

V dubnu se žákyně 2. ročníku Aneta Břicháčková a Belinda Bednárová zúčastnily soutěže  

Horažďovický větrník.  

V květnu SOUs pořádalo v rámci Vodňanských rybářských dnů tradiční kulinářskou soutěž středních 

škol pod názvem „Netradiční úprava vodňanského kapra“, kde žáci 2. ročníku naší školy a Štěpán Rudolf 

a Matěj Švec obsadili 1. místo. 

  Žákyně Belinda Bednárová, Aneta Trubelová se v květnu v Praze zúčastnily Cukrářské přehlídky na téma 

Půvabné jaro.  

 

 

 



  28  

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (dále jen ČŠI)   

 

Ve školním roce 2023/2024 byla ve škole provedena inspekční činnost   souladu s ustanovením § 

174 odst.2 písm. a), b) a c) zákona č.  561/2004Sb., zákona o předškolní, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  Inspekční činnost probíhala na místě ve dnech 27.2. 2024 

- 29.2. 2024 ve střední škole, na domově mládeže a školní jídelně. Byly kontrolovány dokumenty za 

školní rok 2022/2023 a 2023/2024. nebyly shledány žádné nedostatky. Byly formulovány slabé stránky 

školy, jako oblast ke zlepšení a doporučeno škole:  

- Zaměřit další vzdělávání pedagogických pracovníků na oblast aktivizujících forem a metod 

práce a formativního hodnocení a jejich následnou aplikaci ve výuce. 

- Ve výuce více podporovat rozvoj komunikativních dovedností žáků. 

- V teoretické výuce se zaměřit na optimální časové rozvržení hodiny s důrazem na dostatečný 

prostor pro shrnutí a zhodnocení vzdělávacího pokroku žáků v závěru. 

- Pokračovat v modernizaci vybavení v místech poskytovaného vzdělávání. 

Kontrolou dodržování vybraných ustanovení školského zákona dle ustanovení § 174 odst.2      

písm. d) nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

Mimo inspekční šetření se vedení školy se účastnilo různých dotazníkových šetření ze strany ČŠI.  

 

 

k) Základní údaje o hospodaření školy 
 

Střední odborné učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II 
Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu s výjimkou dotací  

poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů 

   v Kč na dvě desetinná místa 

 

Účelový 

znak 

 

Ukazatel 

              

Poskytnuto 

k 

31.12.2023 

  

 Vráceno v 

Průběhu roku 

(do31.12.2023) 

 

Použito k 

31.12.2023 

Vratka 

dotace při 

finančním 

vypořádání 

a a 1 2 3 4=1-(2+3) 

 A.1. Neinvestiční dotace 

celkem  

 

29 151 149,00 

 

209 920,00 

 

28 941 229,00 

 

33 353 Přímé náklady na vzdělávání celkem  28 794 029,00  28 794 029,00  

 - z  toho:  a) platy  20 669 082,00  20 669 082,00  

                  b) OON  43 000,00  43 000,00  

                  c) zákonné odvody + FKSP + 

ostatní náklady 

8 081 947,00  8 081 947,00  

33 351 Finanční prostředky. – Pokusné ověřování 

systému podpory provázejících učitelů a 

zajištění ped. praxí  celkem 

 

 

  

 

 

 

 - z  toho:  a) platy      

                  b) odvody + FKSP     

33 352 Finanční prostřed. – UA pedagoga celkem     

 - z  toho:  a) platy      

                  b) odvody + FKSP     

33 086 Finanční prostředky na  Doučování – nástroje 

pro oživení a odolnost     -     OON 

 

93 120,00 

 

22 920,00 

 

70 200,00 

 

33 087 Finanční prostředky na digitální učební 

pomůcky pro ZŠ a SŠ - ONIV 

 

187 000,00 

 

187 000,00 

  

33 088 Finanční prostředky na prevenci digitální 

propasti -     

ONIV 

 

77 000,00 

  

77 000,00 

 

 



  29  

 

V návaznosti na počet žáků školy byly SOUs Vodňany krajským úřadem poskytnuty prostředky   

- viz výše uvedeno v tabulce. Veškeré prostředky byly čerpány v souladu s platnými předpisy.  

ÚZ 33086 Doučování – poskytnuta dotace celkem 93.120,- Kč, použito 70.200,- Kč, nevyužitá částka 

celkem 22.920,- Kč vrácena zpět. 

ÚZ 33087 Digitální učební pomůcky pro ZŠ a SŠ – poskytnuta dotace celkem 187.000,- Kč,  

nečerpáno – nebylo možné čerpat tak, aby byl dodržen účel dotace, nevyužitá částka 187.000,- Kč 

vrácena zpět. 

ÚZ 33088 Prevence digitální propasti – poskytnuto 77.000,-  prostředky vyčerpány v plné výši. 

Do FKSP bylo převedeno 1,0 % z prostředků na platy. 

 

 

 

 

k/2. Ukazatele stanovené zřizovatelem   
 

Pro rok 2023 byl škole zřizovatelem schválen v rámci rozpočtu provozní příspěvek ve výši 5.670.200,- 

Kč, investiční příspěvek ve výši 150.000,- Kč, účelově určený příspěvek na stipendia žáků ve výši 

340.000,- Kč. 

V průběhu roku byla zřizovatelem schválena žádost o přesun prostředků z provozního příspěvku do 

investic ve výši 680.000,- Kč. 

Na stipendia žáků bylo vyplaceno celkem 318.000,- Kč, zbývající částka ve výši 22.000,- byla vrácena 

zřizovateli. 

Ostatní rozpočtové zdroje – příspěvek od zřizovatele.  Čerpáno dle rozpočtu, nevyčerpaná částka  

z dotace na energie ve výši 857.313,39 Kč a nevyčerpaná částka z vlastních zdrojů 89.979,49 Kč byla 

převedena do rezervního fondu a následně bude čerpána při modernizaci domova mládeže. 

.  

 

k/3. Tvorba a užití peněžních fondů v Kč 

 

Název fondu 

Stav k 

1.1. Tvorba Použití Stav k 31.12. 

Fond odměn 330.600 0 0 330.600 

Fond kulturních a sociálních potřeb 220.834 420.472 431.537 209.769 

Rezervní fond 197.822 26.933 0 224.755 

FRM, Investiční fond 148.528 1.017.450 719.445 446.533 
 

Tvorba i použití fondů bylo v souladu s platnými předpisy a nařízeními zřizovatele. 

 

 
 

k/4. Použití dalších zdrojů  
 

Neinvestiční účelová dotace z MŠMT – Vzdělávání, Operační program Jan Amos Komenský, projekt 

č. CZ.02.02.XX/00/22_003/0000494 – UZ 33092 byla poskytnuta v celkové výši  1.408.938,-Kč – 

probíhá čerpání. 

 

 



  30  

k/5 Doplňková činnost 

 

Výsledek hospodaření z hostinské činnosti 175.417,82 

Výsledek hospodaření z ubytování 3.152,58 

Výsledek hospodaření ze školení a kurzů 4.388,88 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti 

celkem k 31. 12. 2023 

182.959,28 

 

 

Organizace je oprávněna provozovat v souladu se zřizovací listinou, živnostenským oprávněním a 

platnými právními předpisy tyto mimorozpočtové aktivity: 

1. Hostinská činnost; 

2. Krátkodobý podnájem nebytových prostor; 

3. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona: 

a. Ubytovací služby 

b. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů a školení, včetně lektorské činnosti; 

4. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 

 
 

Hospodářský výsledek = zisk : 182.959,28 Kč 

 

Doplňková 

činnost   

Náklady r. 2023  Výnosy r. 2023  Hospodářský výsledek  

 r. 2023  

Školení, kurzy  19.811,12 24.200,00 4.388,88  

Ubytování  9.147,42  12.300,00  3.152,58  

Stravování  694.062,18  869.480,00  175.417,82 

  

Příjmy od státu a města jsou vykázány samostatně.  

Hospodářský výsledek u hlavní činnosti je uvedený v komentáři.   

Dotace od státu jsou uvedeny samostatně, příjmy se rovnají výdajům /použita tabulka, která se 

odevzdává na KÚ České Budějovice/.  

Dotace od zřizovatele jsou uvedeny v bodě k/2, zároveň je tam uvedeno, v jaké výši byly prostředky 

čerpány. U účelově určeného příspěvku na stipendia je vyčíslena dotace, čerpání a částka, která byla 

vrácena zpět zřizovateli, protože nemohla být účelově vyčerpána.   
 

Vykonávání doplňkové činnosti má pro SOUs význam z důvodu finančního přínosu. 

Výsledek hospodaření doplňkové činnosti bude použit na další rozvoj školy (teoretického                         

i praktického vyučování). 

 
 

k/6 Hospodářský výsledek 
 

Ukazatel Kč 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti  947.292,88 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti 182.959,28 

Výsledek hospodaření celkem k 31. 12. 2023 před zdaněním 1.130.252,16 

Daň z příjmů -- 

Dodatečné odvody daně z příjmů -- 

Výsledek hospodaření po zdanění (+ zisk, - ztráta) + 1.130.252,16 



  31  

 

Výsledek hospodaření hlavní činnosti byl             947.292,88 Kč 

doplňková činnost skončila ziskem   182.959,28 Kč 

tj. celkem za organizaci          + 1.130.252,16 Kč 

 

k/7 Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku v Kč 

 

Výsledek hospodaření celkem k 31. 12. 2023 1.130.252,16 

z toho schválená výše zřizovatelem do: 
 

rezervní fond 1.130.252,16 

fond odměn               0,-- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


